2
68
Co
py
rig
ht
: ©
 S

/1
1
Hirnholzverbinder
EL und ELS
Art.No. Art.No. Maße [mm]
SPAX®-S Vollgewinde
Schrauben 5,0xℓ
CNA
Kammnägel
NEU ALT A B C * 4,0xℓ
EL30-B 3480300 	 30 	 55 120 	 3 1
EL40-B 3480400 	 40 	 55 120 	 6 1
EL60-B 3480600 	 60 	 55 120 	 9 2
EL80-B 3480800 	 80 	 55 120 12 3
EL100-B 3481000 100 	 55 120 15 4
ELS30-B 3482300 	 30 178 178 	 3 	 5
ELS40-B 3482400 	 40 178 178 	 6 	 8
ELS60-B 3482600 	 60 178 178 	 9 13
ELS80-B 3482800 	 80 178 178 12 15
ELS100-B 3483000 100 178 178 15 19
Die EL / ELS Topverbinder eignen sich sowohl für Hauptträger-Nebenträgeranschlüsse als
auch für Stützen-Nebenträgeranschlüsse.
Es können Anschlüsse mit Neigungen nach oben bis 90° und Schrägen von 15° bis 165°
ausgeführt werden.